



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 703  
RUB f

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0607001/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da administração municipal de Trizidela do Vale/MA

A Pregoeira e membros da equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento das propostas da licitação da modalidade Pregão Presencial nº 018/2021, que teve como objeto seleção de proposta visando o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da administração municipal de Trizidela do Vale/MA.

Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado pelo Pregão Presencial foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

EMPRESA 1: F. P. BORGES GRÁFICA E EDITORA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 07.829.743/0001-18, sediada na Av. Senador Alexandre Costa, Nº 16, Conj. Res. PE. Jose Mendes Quadra-40, Dinir Silva, CEP: 65.605-300, Caxias/MA representada por seu representante legal Sr. Fernando Pinheiro Borges, portador da Cédula de Identidade Nº 069993212019-6 SSP/MA e CPF: 832.521.343-49.

1º Colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	APOSTILHAS. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DE FOLHAS A4 EM PRETO EM BRANCO, APOSTILHAS COM 100 FLS.	Unidade	2150	18,70	40.205,00
8	APOSTILHA. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DE FOLHAS A4 COLORIDA, APOSTILHA COM 100 FLS.	Unidade	1650	37,00	61.050,00
10	BANNER 2,70X1,50M.ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICRAMIA TAMANHO 2,70X1,50M, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO. COTA PRINCIPAL	Unidade	513	313,00	160.569,00
11	BANNER 2,70X1,50M.ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICRAMIA TAMANHO 2,70X1,50M, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO. COTA RESERVADA	Unidade	57	313,00	17.841,00



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607001/2021

FLS. 706

RUB

## ESTADO DO MARANHÃO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

12	BANNER GRANDE 3,00X2,00M. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICRAMIA TAMANHO 3,00X2,00M, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO. COTA PRINCIPAL	Unidade	236	430,00	101.480,00
13	BANNER GRANDE 3,00X2,00M. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICRAMIA TAMANHO 3,00X2,00M, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO. COTA RESERVADA	Unidade	25	430,00	10.750,00
18	BLOCO DE FICHA DE MATRICULA EDUCAÇÃO INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: TAM. 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 CORES, BLOCO DE 100 FLS.	Bloco	2000	17,00	34.000,00
20	BLOCO DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 CORES COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	850	17,00	14.450,00
22	CADERNETA DO ADOLESCENTE TAM.10X15CM. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO COM 48 PÁGINAS TAMANHO 10X15CM (FECHADO), CAPA EM COUCHÊ 80KG, IMPRESSÃO 4X0 CORES, ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG, ACABAMENTO GRAMPO.	Unidade	1000	10,90	10.900,00
32	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG.	Unidade	600	0,95	570,00
36	CARTILHA PARA DIVERSAS CAMPANHAS. ESPECIFICAÇÃO: 15 FOLHAS, CAPA PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4 (FECHADO), IMPRESSÃO 4X4.	Unidade	1800	14,90	26.820,00
40	DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO INFORMATIVO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO COM 08 PÁGINAS, TAMANHO 21X30CM (FECHADO), IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 50KG.	Unidade	500	5,45	2.725,00
41	ENCADERNAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: ENCADERNAÇÃO EM FORMATO A4, CAPA DURA E ESPIRAL, 100 A 150 FOLHAS.	Unidade	1830	4,35	7.960,50
43	ENVELOPE 20X28CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	890	2,00	1.780,00
48	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO A4.	Unidade	300	3,68	1.104,00
50	ESTATUTO DO IDOSO. ESPECIFICAÇÃO: VERSÃO NOVA 10 FLS, CAPA PAPEL COUCHÊ.	Unidade	560	9,40	5.264,00
53	FICHA DE TRIAGEM ACUIDADE VISUAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	73	15,50	1.131,50
61	FORMULÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X2 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL.	Bloco	250	15,00	3.750,00
64	CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO COM 96 PÁGINAS TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO.	Unidade	950	11,00	10.450,00



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607001/2021

FLS. 407

RUB. /

## ESTADO DO MARANHÃO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

66	FORMULÁRIO CAPA DE PROCESSO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 32X46CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL AP 60KG	Unidade	7000	1,28	8.960,00
68	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 10X21CM IMPRESSÃO 2X2 COR PAPEL AP 60KG.	Unidade	2250	0,65	1.462,50
71	FORMULÁRIO DE MAPA DE MATRICULA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 32X42CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 30KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	1800	19,00	34.200,00
74	FORMULÁRIO DISTRIBUIÇÃO DE MERCADO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X3 VIAS TAMANHO 17X12CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 20KG SUPER BOND E PAPEL JORNAL NUMERADO, PICOTADO, COLADO E GRAMPEADO.	Bloco	50	15,80	790,00
82	FORMULÁRIO DE FICHA CADASTRO DA GESTANTE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	350	14,75	5.162,50
83	FORMULÁRIO RECEITUARIO CONTRO ESPECIAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	600	13,90	8.340,00
86	FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	675	14,95	10.091,25
87	FORMULÁRIO DE FICHA DE ESTRATIFICAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	550	14,70	8.085,00
88	FORMULÁRIO ATENDIMENTO ANTI - RABICO HUMANO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	350	14,65	5.127,50
92	FORMULÁRIO DE FICHA GERAL DE ATENDIMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	900	14,75	13.275,00
93	FORMULÁRIO DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Unidade	750	14,80	11.100,00
96	FORMULÁRIO AUTORIZAÇÃO DE EXAMES. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	650	14,70	9.555,00
98	FORMULÁRIO MONIT. DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	450	14,80	6.660,00



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 708  
RUB

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

103	FORMULÁRIO RECIBO DE ENTREGA CONAB. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG NUMERADO, BLOCO 100 FLS.	Bloco	40	15,00	600,00
104	FORMULÁRIO RECIBO DE PRODUTOS FOME ZERO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	30	14,97	449,10
105	FORMULÁRIO RECIBO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	30	12,95	388,50
106	FORMULÁRIO RECEITUARIO PARA COVID I. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	295	14,75	4.351,25
109	FORMULÁRIO DE INVESTIGAÇÃO DE SUSPEITA DE DOENÇA PELO COVID. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	450	14,75	6.637,50
110	FORMULÁRIO TERMO DE COLETA DE AMOSTRA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	190	14,75	2.802,50
112	FORMULÁRIO TERMO DE FISCALIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 20KG E SUPER BOND AZUL NUMERADO.	Bloco	300	13,40	4.020,00
121	PAINEL LONA PARA EXPOSIÇÃO DE FOTOS (BAKDROP). ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 2,65X2,00M.	Unidade	22	587,00	12.914,00
122	PANFLETOS TAM. 15X21CM. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ.	Unidade	30200	0,39	11.778,00
123	PASTA PERSONALIZADO, TIMBRADO COM BOLSO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 31 ALTURAX45 LARGURA (ABERTA), 31 ALTURA X 22,3 CM LARGURA (FECHADA), PAPEL COUCHÊ C2S 250G, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	1250	2,33	2.912,50
124	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL . ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 20KG SUPER BOND.	Bloco	200	14,25	2.850,00
127	TOTEM PARA ALCOOL GEL. ESPECIFICAÇÃO: TOTEM EM ESTRUTURA DE AÇO REFORÇADO, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE PISO, IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES, COM PEDAL ACIONAMENTO METÁLICO E ACOMPANHA DISPENSER 450ML, PODENDO SER RECARREGADO. DIMENSÕES: LARGURA 35CMXALTURA 140CMXPROFUNDIDADE 35CM. PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	100	647,50	64.750,00



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 709  
RUB F

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

134	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 20KG SUPER BOND.	Bloco	1825	12,42	22.666,50
TOTAL GERAL ESTIMADO R\$					772.728,60

EMPRESA 2: JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.749.598/0001-77, sediada na Rua Pedreiras, Nº 1401/B, Dinir Silva, CEP: 65.605-375, Caxias/MA representada por sua representante legal Sra. Merandulina Bezerra de Castro, portadora da Cédula de Identidade Nº 457.096 SSP/PI e CPF: 216.468.053-72.

1º Colocada nos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	390	15,55	6.064,50
3	ADESIVO DE CARRO. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO ENVELOPAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA, APLICAÇÃO CARROS DO MUNICÍPIO, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO. -COTA PRINCIPAL	Unidade	76	2.680,00	203.680,00
4	ADESIVO DE CARRO. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO ENVELOPAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA, APLICAÇÃO CARROS DO MUNICÍPIO, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO. -COTA RESERVADA	Unidade	8	2.679,00	21.432,00
6	ADESIVO PERSONALIZADO. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO, TAMANHO 25X25CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO.	Unidade	740	10,78	7.977,20
9	BANNER 1,20X0,80M. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICRAMIA TAMANHO 1,20X0,80M, PARA DIVERSAS CAMPANHAS.	Unidade	154	79,70	12.273,80
19	BLOCO DE FICHA DE MATRICULA ENSINO FUNDAMENTAL. ESPECIFICAÇÃO: TAM. 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 CORES, BLOCO DE 100 FLS.	Bloco	2530	14,49	36.659,70
21	BLOCOS DE MULTAS PARA UTILIZAÇÃO DOS GUARDAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 CORES COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	200	15,40	3.080,00
24	CAPA DE DOSSIÊ DO ALUNO TAM.32X46CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 32X46CM, IMPRESSÃO 1X0 CORES, PAPEL AP 60KG	Unidade	3200	1,52	4.864,00
25	CAPA DE PROCESSO TAM 32X46CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 32X46CM, IMPRESSÃO 1X0 CORES, PAPEL AP 60 KG.	Unidade	24500	1,67	40.915,00



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 710  
RUB f

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

26	CARIMBO AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE, DIMENSÕES 57X22MM.	Unidade	132	63,00	8.316,00
28	CARIMBO AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MEDIO, DIMENSÕES 47X18MM.	Unidade	171	57,85	9.892,35
31	CARTÃO DA FAMÍLIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG.	Unidade	12000	0,70	8.400,00
33	CARTAZ TAM. 32X46CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 32X46CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES COM PAPEL COUCHÊ 60 KG.	Unidade	450	1,92	864,00
34	CARTAZ TAM. 46X64CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 46X64CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ 60 KG.	Unidade	7050	0,44	3.102,00
38	CONVITE. ESPECIFICAÇÃO: CONVITE TAMANHO 15X21CM, PAPEL COUCHÊ 250 GR, 4X0 COR, DIVERSOS MODELO.	Unidade	1290	3,67	4.734,30
39	CRACHÁS COM CORDÃO TAM 12X16CM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 12X16CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL SUPREMO 250G.	Unidade	1700	1,85	3.145,00
42	ENVELOPE 18X24CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	750	1,35	1.012,50
44	ENVELOPE 24X34CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	890	1,94	1.726,60
45	ENVELOPE 26X36CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	1190	2,08	2.475,20
47	ENVELOPE 35X35CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	750	2,56	1.920,00
51	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA, TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	1600	14,40	23.040,00
54	FICHA PERSONALIZADA. ESPECIFICAÇÃO: FOLHA A4, PERSONALIZAÇÃO SÓ NA FRENTE, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	2800	0,74	2.072,00
56	FOLDERS EDUCATIVOS. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 297X210MM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	Unidade	5000	0,50	2.500,00
60	FORMULÁRIO ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL AP 60KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	270	17,95	4.846,50
62	FORMULÁRIO BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS INDIVIDUAIS - BPA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	750	14,95	11.212,50



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 711  
RUB F

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

63	FORMULÁRIO BOLETIM PRODUÇÃO INDIVIDUAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	750	15,35	11.512,50
65	CADERNETA DA CRIANÇA MASCULINO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO COM 96 PÁGINAS TAMANHO 18X14CM (FECHADO) CAPA EM COUCHÊ 80KG IMPRESSÃO 4X0 CORES ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 4X4 CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO.	Unidade	950	11,40	10.830,00
67	CARTÃO DA GESTANTE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG.	Unidade	750	1,00	750,00
69	FORMULÁRIO CONTROLE DE VEÍCULOS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	850	14,59	12.401,50
76	FORMULÁRIO MARCADORES ALIMENTAR. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	1050	14,95	15.697,50
78	FORMULÁRIO DE DIAGNOSTICO DOS PROFISSIONAIS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	450	15,00	6.750,00
79	FORMULÁRIO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	650	14,75	9.587,50
81	FORMULÁRIO DE CADASTRO INDIVIDUAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	900	14,65	13.185,00
84	FORMULÁRIO DE FICHA CONTROLE DE ATIVIDADES. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	300	14,69	4.407,00
85	FORMULÁRIO DE FICHA DE VACINA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	500	14,75	7.375,00
89	FORMULÁRIO DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	350	14,80	5.180,00
107	FORMULÁRIO RECEITUARIO PARA COVID II. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	295	14,75	4.351,25
111	FORMULÁRIO TERMO DE COMPROMISSO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	300	14,74	4.422,00



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 712  
RUB. f

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**

**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

114	FORMULÁRIO TERMO DE INTIMAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X2 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPERBOND AZUL NUMERADA.	Bloco	210	14,75	3.097,50
117	BLOCO LAUDO DIAGNOSTICO PARA TESTE RÁPIDO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	645	14,65	9.449,25
128	SACOLA DE PAPEL KRAFT PERSONALIZADA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 22X15X8,5CM, GRAMATURA 90 GR.	Unidade	11000	2,65	29.150,00
132	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 30X15CM, FEITA EM PVC DE 2MM COM VINIL POLIMÉRICO, PERSONALIZADA.	Unidade	245	42,00	10.290,00
133	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PORTA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 40X25CM, FEITA EM INOX, PERSONALIZADA.	Unidade	202	292,00	58.984,00
	TOTAL GERAL ESTIMADO R\$				643.625,15

EMPRESA 3: GRÁFICA GIORDÂNIA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.455.651/0001-27, sediada na Rua AARÃO REIS, Nº 782, Centro, CEP: 65.606-020, Caxias/MA representada por sua representante legal Sra. Sônia Maria Vieira Guimarães, portadora da Cédula de Identidade Nº 044671552012-0 SSP/MA e CPF: 964.267.563-34.

**1º Colocada nos itens abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	ADESIVO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAM. 12X12CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO.	Unidade	3950	1,08	4.266,00
5	ADESIVO DE MOTOS. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO ENVELOPAMENTO, IMPRESSÃO COLORIDA, APLICAÇÃO MOTOS DO MUNICÍPIO, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	44	979,50	43.098,00
14	BANNER 2,20X1,50M. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICRAMIA TAMANHO 2,20X1,50M, PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	151	264,00	39.864,00
15	BANNER EM LONA PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS TAM. 1,50X3,00M. COTA PRINCIPAL	Unidade	171	378,00	64.638,00
16	BANNER EM LONA PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS TAM. 1,50X3,00M. COTA RESERVADA	Unidade	19	378,00	7.182,00
17	BLOCO DE DECLARAÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA. ESPECIFICAÇÃO: TAM. 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 CORES, BLOCO DE 100 FLS.	Bloco	1155	14,78	17.070,90





CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 713  
RUB F

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

23	CADERNO PERSONALIZADO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 200MM X 275MM, GRAMATURA 56 G/M², CAPA DURA E FOLHAS PAUTADAS, 160 FOLHAS, TEMA ESCOLHIDO PELO ÓRGÃO.	Unidade	1500	26,00	39.000,00
27	CARIMBO AUTOMÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO PEQUENO, DIMENSÕES 35X11MM.	Unidade	144	55,20	7.948,80
29	CARIMBO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO BASE EM MANDEIRA, TAMANHO 20 MM X 50 MM.	Unidade	104	55,00	5.720,00
30	CARIMBO DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO BASE EM MADEIRA, TAMANHO 6X4CM.	Unidade	181	41,70	7.547,70
35	CARTILHA LEI MARIA DA PENHA. ESPECIFICAÇÃO: 10 FOLHAS, CAPA PAPEL COUCHÊ, TAMANHO A4 (FECHADO).	Unidade	560	8,70	4.872,00
37	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG.	Unidade	3000	0,76	2.280,00
46	ENVELOPE 30X40CM TIMBRADO IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Unidade	750	2,59	1.942,50
49	ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. ESPECIFICAÇÃO: VERSÃO NOVA 10 FLS, CAPA PAPEL COUCHÊ.	Unidade	420	9,67	4.061,40
52	FICHA DE REFERÊNCIA DO PACIENTE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X3 TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES AUTO, AUCOPIATIVOS BRANCO AMARELO AZUL.	Bloco	910	23,97	21.812,70
55	FOLDER TAM.21X30CM DUAS DOBRAS. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 21X30CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG ACABAMENTO 02 DOBRAS.	Unidade	29150	0,70	20.405,00
57	FOLHA DE DESPACHO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	60	16,00	960,00
58	FOLHETO INFORMATIVO. ESPECIFICAÇÃO: FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15X21CM, FORMATO A5, IMPRESSOS EM PAPEL COUCHÊ 115G/M², COM UMA DOBRA, MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	10100	0,37	3.737,00
59	ADESIVO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA TAM.12X12CM. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO TAM. 12X12CM IMPRESSÃO 4X0 PAPEL ADESIVO.	Unidade	200	2,10	420,00

*B*



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 714  
RUB 1

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

70	FORMULÁRIO DE LAUDO MÉDICO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - APAC. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	450	15,00	6.750,00
72	FORMULÁRIO REQUISIÇÃO DE EXAMES PARA DIAGNOSTICO DA TUBERCULOSE. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 CORES PAPEL AP 60KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	400	15,65	6.260,00
73	FORMULÁRIO DE REQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 60KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	485	15,60	7.566,00
75	FORMULÁRIO DE ATEDIMENTO PÓS - PARTO NASCIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	450	15,58	7.011,00
77	FORMULÁRIO EXPEDIÇÃO DE LICENÇA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	300	15,65	4.695,00
80	FORMULÁRIO DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	700	14,65	10.255,00
90	FORMULÁRIO DE FICHA FONODIOLOGO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	600	14,70	8.820,00
91	FORMULÁRIO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X11CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	1235	14,80	18.278,00
94	FORMULÁRIO CONSULTA PRÉ-NATAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	500	14,75	7.375,00
95	FORMULÁRIO MAPA DE CONSULTA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	950	14,75	14.012,50
97	FORMULÁRIO PLANILHA DE CASOS DE DIARREIAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	500	14,55	7.275,00
99	FORMULÁRIO DE FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	640	14,75	9.440,00



CPL – TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 0607001/2021  
FLS. 715  
RUB F

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

100	FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	170	14,70	2.499,00
101	FORMULÁRIO RECEITUÁRIO CONTROLADO MODELO B. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X1 VIA TAMANHO 26X09CM IMPRESSÃO 1X0 COR NUMERADA PAPEL SUPER BOND AZUL.	Bloco	350	12,45	4.357,50
102	BLOCO DE RECEITUÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	1600	12,00	19.200,00
108	FORMULÁRIO DE CONSETIMENTO DE VACINAÇÃO DO COVID -19. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 15X21CM IMPRESSÃO 1X0 COM PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	600	14,75	8.850,00
113	FORMULÁRIO TERMO DE INSPEÇÃO DE VISITAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 50X3 VIAS TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X0 COR PAPEL AP 20KG SUPER BOND AZUL E PAPEL JORNAL.	Bloco	350	14,70	5.145,00
115	FORMULÁRIOS BCP E BOLSA FAMÍLIA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 75G FORMATO A3 2 CORES.	Unidade	10500	1,90	19.950,00
116	IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DO INFORMATIVO TRIMESTRAL. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO COM 12 PÁGINAS, TAMANHO 28X30,5CM (FECHADO) IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 50KG.	Unidade	2000	3,34	6.680,00
118	BLOCO DE MAPA DE APURAÇÃO MENSAL . ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO DE 100 FLS.	Bloco	700	14,70	10.290,00
119	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICO - COLO DE UTERO. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO 100X1 VIA TAMANHO 21X30CM IMPRESSÃO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, BLOCO 100 FLS.	Bloco	530	13,00	6.890,00
120	OUTDOOR TAM. 9,00X3,00M. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA TAMANHO 9,00X3,00M PAPEL AP 90KG, PARA DIVERSAS CAMPANHAS.	Unidade	174	405,00	70.470,00
125	REVISTAS EDUCATIVAS TAMANHO A4. ESPECIFICAÇÃO: REVISTA TAMANHO FECHADO: A4 (20,5CMX27,5CM). TAMANHO ABERTO: A3 (39,5CM X 27,5CM).CAPA: COUCHÊ FOSCO 180G. MIOLO COUCHÊ FOSCO 90G, 4X4 CORES, 25 PÁGINAS.	Unidade	3000	12,00	36.000,00
126	VENTAROLA PERSONALIZADA. ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 250G, TAM. 27X24CM.	Unidade	7000	1,11	7.770,00



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0607001/2021

FLS. 716

RUB F

**ESTADO DO MARANHÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE****CNPJ Nº 01.558.070/0001-22****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO**

129	CRACHÁ EM PVC. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 8,5X5,4CM, IMPRESSÃO DIGITAL EM PVC COR: 4/0 (SOMENTE NA FRENTE COLORIDA).	Unidade	200	36,98	7.396,00
130	BLOCO DE ANOTAÇÕES. ESPECIFICAÇÃO : EM FOLHAS ECOLOGICA, SEM PAUTA, TAMANHO PEQUENO, COM NO MINIMO 96 FOLHAS, CAPA PERSONALIZADA DE ACORDO COM ORGÃO.	Unidade	857	4,90	4.199,30
131	AGENDA PERMANENTE. ESPECIFICAÇÃO: MODELO ECOLOGICO, PAPEIS ECOLOGICO 63G. FORMATO: 14,6 X20,8 CM, NÚMERO DE PAGINAS 352. CONTENDO CALENDARIO COM FERIADOS, FICHA PARA PREENCHER DADOS PESSOAIS, LISTA TELEFONICA E PLANEJAMENTO. PERSONALIZAÇÃO DA AGENDA DE ACORDO COM O CLIENTE.	Unidade	437	36,95	16.147,15
TOTAL GERAL ESTIMADO R\$					630.407,45

Em assim sendo, proclamamos as empresas F. P. BORGES GRÁFICA E EDITORA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 07.829.743/0001-18, JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.749.598/0001-77 e GRÁFICA GIORDÂNIA EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.455.651/0001-27, como vencedoras e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Trizidela do Vale (MA), 25 de outubro de 2021.

Francisca Regilda Furtado Leita

Pregoeira

CPF: 199.914.098-23

Portaria 48/2021